**C**elum (id est angeli q̄ pastoribz apparuerūt dicentes cū gaudio Glo  
ria in excelsis deo (vel celū) id est stelle. q̄ stella apparuit tribz magis. id  
est tribz regibz ducens eos ab oriente in bethleem (terra) id est terrena po  
testas (exultat) id est gaudendo laudat (canticum) id est cū hymno (hunc)  
diem (mare). i. tyrānica potestas laudat (hunc) dies (z om̄e qd̄ ē in eis)  
sc̄z in celo in terra z in mari (exultat canticum) hūc diem (laudās). i. cōmē  
dans (auctore). i. dispositorem (aduentus tui) in hunc mundum

**N**os quoq̄ qui sancto tuo redempti sumus sanguine. ob  
diem natalis tui. hymnum nouum concinimus

**E**t nō solū celū z terra z mare laudant te. s̄ etiā (nos) christiani (qui  
sumus redempti) id est saluari a morte eterna (tuo sancto sanguine) sc̄z  
in passione tua effuso (concinimus) id est simul cāramus (nouum hymnū)  
id est nouam laudem (ob diem natalis tui) id est natiuitatis tue

# Expositio hymnorum

**A** Solis ortus cardine. ad vsq; terre linitem. christus  
canamus principem. natū maria virgine.

**I**n hoc hymno agit de incarnatione dñi & de natiuitate eius. quō scz  
puerpera enixa est illū q̄ vniuersa ex nihilo creauit. & nō abhorruit iacere  
in p̄sepio. **E**t p̄tinuat iste hymnus cū superiorū **D**ixit em̄. q̄ celū terra &  
mare & oīa q̄ in eis sunt canunt deo. qz ab ortu solis vsq; ad occasum vni  
uersus mundus laudat deū **V**el aliter. qz dixit q̄ eius p̄sepiam fulget  
nouo lumine. & ideo canamus christū natū de maria p̄gine. & hoc ē qd̄ d̄r  
**N**os christiani (canamus) id est laudemus (a cardine ortus solis) id est  
ab origine mundi. vel (a cardine ortus solis) id est ab oriente mūdi (vsq;  
ad linitem terre) id est vsq; in finē mundi. vel vsq; ad occidentē (christū  
p̄ncipe) .i. regē (natū) .i. genitū (maria p̄gine) .i. ex vtero p̄ginis marie.

**B**eatus auroz seculi serule corpus induit. vt carne car  
nem liberans. ne perderet quos condidit.

**B**ene dico q̄ debemus deū laudare. qz (beatus auroz) .i. factor (seculi)  
id est mundi (induit) id est assumpsit (serule corpus) .i. humanā carnez  
(vt ip̄e liberans carnē) .i. nostrā humanitatē (carne) s̄ sua (ne) .put non  
(perderet) homines illos (quos p̄didit) .i. creauit

**C**aste parentis viscera. celestis intrat gratia. venter puelle  
baiulat. secreta que non nouerat.

**E**t vere induit serule corpus. qz (celestis gratia) ip̄e christus (intrat  
viscera) .i. vterum (caste parentis) scz virginis marie. & sic (venter) id est  
vterus (puelle) scz marie (baiulat) .i. porrat (secreta) scz celestia (que) se  
creta (non nouerat) scz ante p̄ceptionem